
国立大学 私立大学
大 学 名 学 部 現役 浪人 合計 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計

工 1 0 1 法 19 法 13 地 域 環 境 科 4 清 泉 女 子 大 文 2 0 2
歯 0 1 1 経 済 5 経 済 0 農 2 日 本 赤 十 字 看 護 大 看 護 2 0 2

北海 道教 育大 ・旭 川校 教 育 1 0 1 1 商 12 経 営 1 応 用 生 物 科 3 星 薬 科 大 薬 2 0 2
室 蘭 工 業 大 工 1 0 1 1 国 際 関 係 1 商 1 東 京 女 子 大 現 代 教 養 5 4 9 人 間 科 1

理 1 1 2 文 理 6 ネ ッ トワ ー ク 1 了 徳 寺 大 健 康 科 学 8 0 8 工 1
工 0 1 1 工 3 経 営 1 文 4 関 東 学 院 大 人 間 環 境 2 0 2
農 1 0 1 生 産 工 23 総 合 福 祉 4 人 間 社 会 1 摂 南 大 学 薬 0 2 2

国 際 資 源 1 0 1 理 工 11 教 育 1 家 政 1 東 北 芸 術 工 科 大 デ ザ イ ン 工 1 0 1
医 0 1 1 松 戸 歯 2 看 護 栄 養 12 教 育 3 つ く ば 国 際 大 医 療 保 健 1 0 1

福 島 大 人 文 社 会 0 1 1 1 薬 1 医 0 グ ロ ー バ ル 1 国 際 医 療 福 祉 大 保 健 医 療 1 0 1
人 文 6 0 6 生 物 資 源 科 1 スポーツ健康 5 人 間 科 2 跡 見 学 園 女 子 大 文 1 0 1
教 育 1 2 3 社 会 シ ス ※3 医 療 看 護 13 外 国 語 1 目 白 大 社 会 1 0 1

理 0 1 1 情 報 科 ※2 文 2 経 済 1 埼 玉 学 園 大 人 間 0 1 1
工 4 2 6 工 ※11 法 5 ホスピタリティ 2 敬 愛 大 国 際 1 0 1

社 会 ・ 国 際 2 1 3 文 2 経 済 6 歯 2 千 葉 科 学 大 危 機 管 理 1 0 1
情 報 0 1 1 法 16 経 営 1 環 境 社 会 0 亜 細 亜 大 法 1 0 1
理 工 1 0 1 経 済 4 グ ロ ー バ ル 2 薬 1 桜 美 林 大 ビジネスマネ 1 0 1
教 育 1 0 1 経 営 8 文 化 構 想 3 看 護 4 恵 泉 女 学 園 大 人 間 社 会 1 0 1

工 2 1 3 社 会 6 法 2 経 済 1 駒 沢 女 子 大 人 文 1 0 1
教 育 1 0 1 国 際 文 化 2 政 治 経 済 0 商 0 女 子 栄 養 大 栄 養 1 0 1

工 0 1 1 人 間 環 境 0 商 2 理 工 1 大 正 大 人 間 1 0 1
法 経 2 1 3 情 報 科 1 社 会 科 0 環 境 情 報 0 東 京 医 科 大 医 1 0 1
教 育 14 1 15 キャリアデザ 3 教 育 1 グ ロ ー バ ル 1 東 京 経 済 大 経 済 0 1 1

理 2 3 5 デ ザ イ ン 工 3 人 間 科 1 人 間 社 会 1 東 京 女 子 医 科 大 看 護 1 0 1
工 5 1 6 理 工 6 基 幹 理 工 1 人 間 文 化 1 東 京 女 子 体 育 大 体 育 1 0 1

東 京 海 洋 大 海 洋 科 0 1 1 1 スポーツ健康 3 先 進 理 工 1 生 活 科 学 3 東 京 薬 科 大 薬 0 1 1
お 茶 の 水 女 子 大 理 1 0 1 1 生 命 科 2 文 芸 2 都 市 生 活 4 日 本 獣 医 生 命 科 学 大 獣 医 0 1 1
電 気 通 信 大 情 報 理 工 3 2 5 5 文 11 国 際 3 知 識 工 0 日 本 女 子 体 育 大 体 育 1 0 1
東 京 外 国 語 大 国 際 社 会 1 0 1 1 法 5 看 護 2 東 京 医 療 保 健 大 医 療 保 健 5 1 6 日 本 体 育 大 体 育 1 0 1
東 京 学 芸 大 教 育 2 0 2 2 経 済 0 家 政 7 人 文 4 東 京 聖 栄 大 健 康 栄 養 1 0 1
東 京 農 工 大 工 0 2 2 2 経 営 8 文 2 家 政 1 金 沢 工 業 大 環 境 ・ 建 築 1 0 1
横 浜 国 立 大 経 営 1 0 1 1 社 会 5 法 1 薬 1 京 都 女 子 大 現 代 社 会 1 0 1

理 1 0 1 国 際 地 域 2 政 治 経 済 0 獣 医 2 京 都 造 形 芸 術 大 芸 術 1 0 1
薬 1 0 1 総 合 情 報 0 観 光 0 海 洋 生 命 0 龍 谷 大 経 営 1 0 1

金 沢 大 人 間 社 会 1 0 1 1 理 工 1 教 養 1 メ デ ィ ア 2 大 阪 工 業 大 工 0 1 1
教育人間科学 1 0 1 ラ イ フ デ ザ 8 理 1 医 療 保 健 2 関 西 大 環境都市工 0 1 1

医 0 1 1 文 4 工 1 デ ザ イ ン 1 合計 729 276 1047
人 文 2 0 2 法 6 体 育 1 人 文 2
繊 維 0 1 1 政 治 経 済 3 海 洋 0 教 育 1 私立短期大学

静 岡 大 農 1 0 1 1 経 営 4 文 2 デ ザ イ ン 1 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計
名 古 屋 大 理 1 0 1 1 商 5 法 6 神 田 外 語 大 外 国 語 4 0 4 日 本 大 学 短 期 大 学 部 も の づ く り 2 0 2

工 1 0 1 国 際 日 本 1 経 済 4 ヒューマンケア 1
農 0 1 1 情報 コ ミ ュニ 5 文 1 地 域 医 療 2 専門学校

京 都 工 芸 繊 維 大 工 芸 科 0 1 1 1 総 合 数 理 0 法 3 文 3 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計
鳥 取 大 工 1 0 1 1 理 工 5 経 済 3 生 活 科 1 東京栄養食糧専門学校 管 理 栄 養 1 0 1
山 口 大 工 1 1 2 2 農 2 人 間 開 発 3 法 0 東京テクニカルカレッジ 建築デザイン 1 0 1
徳 島 大 医 1 0 1 1 理 23 文 0 国 際 教 養 0 東洋公衆衛生専門学校 放射線技術 1 0 1
愛 媛 大 農 1 0 1 1 薬 4 法 3 文 1 日本ペット＆アニマル専門学校 海 洋 生 物 1 0 1
鹿 児 島 大 教 育 1 0 1 1 看 護 2 経 済 1 法 0 山 王 看 護 専 門 学 校 看 護 1 0 1

69 30 99 99 文 3 産 業 社 会 0 国 際 関 係 1 合計 5 0 5
現 代 心 理 1 理 工 0 スポーツ健康 1

公立大学 法 4 スポーツ健康 2 リ ベ ラ ル 3 平成26年度合格者数（理数科は現役の内数）　　
大 学 名 学 部 現役 浪人 合計 総計 経 済 0 文 1 芸 術 1 大学 現役計 理数科 浪人計
釧 路 公 立 大 経 済 1 0 1 1 経 営 2 心 理 2 教 育 0 国立大学 69 8 30
秋 田 県 立 大 システム科学 1 0 1 1 社 会 5 法 1 薬 1 公立大学 15 0 1
群馬県立県民健康科学大 看 護 1 0 1 1 コ ミ ュニ 福祉 1 経 済 3 医 療 技 術 2 大学校 5 0 3
高 崎 経 済 大 経 済 1 1 2 2 理 5 経 営 2 経 済 1 小計 89 8 34
千 葉 県 立 保 健 医 療 大 健 康 科 学 6 0 6 6 経 営 2 社 会 福 祉 1 社 会 2 私立大学 729 70 276

都 市 教 養 2 0 2 理 3 地 球 環 境 科 1 学 習 院 女 子 大 国際文化交流 3 1 4 国公立短大 0 0 0
システムデザ 1 0 1 工 2 文 1 東 京 福 祉 大 教 育 3 0 3 私立短大 2 2 0

横 浜 市 立 大 医 1 0 1 1 理 工 6 総合文化政策 0 人 間 関 係 1 総計 820 80 310
都 留 文 科 大 文 1 0 1 1 基 礎 工 1 法 3 家 政 2

15 1 16 16 薬 1 国際政治経済 2 文 1 過去４年間の大学合格者数（現浪）
工 15 経 営 1 法 1 大学 23年 24年 25年

文部省所管以外の大学校 システム理工 5 教育人間科学 1 理 工 0 国 立 大 学 127 87 91
学 校 名 学 部 現役 浪人 合計 総計 文 1 理 工 1 昭 和 薬 科 大 薬 0 3 3 公 立 大 学 18 18 20
防 衛 医 科 大 学 校 看 護 1 0 1 1 法 3 文 0 文 芸 1 大 学 校 1 3 2

人 文 1 0 1 総 合 政 策 4 教 育 4 法 1 小計 146 108 113
理 工 1 2 3 経 済 1 国 際 1 経 済 0 私 立 大 学 793 790 702

気 象 大 0 1 1 1 商 3 人 間 科 3 政 経 1 国公立短大 0 0 0
国 立 看 護 大 看 護 2 0 2 2 理 工 6 健 康 栄 養 1 商 0 私 立 短 大 5 6 7

5 3 8 8 工 5 外 国 語 1 工 1 総計 944 904 822
理 工 3 法 2 文 1
情 報 環 境 6 経 済 1 国 際 交 流 0 過去４年間の現役大学合格者数

就職 未 来 科 4 文 2 音 楽 1 大学 23年 24年 25年
現役 浪人 合計 総計 文 2 法 2 医 0 国 立 大 学 87 76 69
1 0 1 心 理 3 経 済 1 看 護 1 公 立 大 学 13 17 18
1 0 1 法 4 理 1 文 1 大 学 校 1 2 1
2 0 2 2 経 済 4 文 1 人 間 栄 養 1 小計 101 95 88

社 会 6 外 国 語 1 亀 田 医 療 大 看 護 2 0 2 私 立 大 学 484 598 504
人 文 7 法 2 秀 明 大 学 校 教 師 2 0 2 国公立短大 0 0 0
家 政 15 総 合 人 間 科 1 杏 林 大 保 健 1 1 2 私 立 短 大 4 5 7
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平成26年度（2014年度）入試　大学等合格者一覧（確定版）
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千葉県立長生高等学校進路指導部

平成26年（20014年）4月16日

職種
公務員（千葉県職員・学校事務）
公務員（千葉県警察官）

神 奈 川 大 0

1 3

1 3

2

1

東 京 工 科 大

明 星 大

実 践 女 子 大

昭 和 女 子 大

東 京 都 市 大

和 洋 女 子 大

11

北 海 道 大 2

東 北 大

立 正 大

4

2 14

千 葉 大 29

4

宇 都 宮 大 4

秋 田 大 2

茨 城 大

成 蹊 大

國 學 院 大

立 命 館 大

獨 協 医 科 大 1 2

3

獨 協 大 6 10

東 京 農 業 大

日 本 女 子 大

武 蔵 野 大

明 海 大

聖 徳 大 20

城 西 国 際 大

慶 應 義 塾 大

北 里 大

埼 玉 大

20

1 19

1 19

2

文 教 大

千 葉 工 業 大 ※22 ※80

山 梨 大 2

16

筑 波 大 5

法 政 大

8

10

信 州 大 3

京 都 大 2

13

7

5

2

学 習 院 大

合計

富 山 大 2

13

3 12

38

14

青 山 学 院 大

2 18

6 17

2 16

1 10

2 8

1 7

0

0 5

1

帝 京 大 41

帝 京 平 成 大

大 東 文 化 大

創 価 大

大 妻 女 子 大

国 士 舘 大

23

54

上 智 大 10

13

22

32

2

13

東 洋 大

0

日 本 大 33 117

9

東 京 家 政 大

芝 浦 工 業 大 12

18

4

18 33

東 邦 大

東 京 理 科 大

中 央 大

東 京 電 機 大

31

5

13

東 海 大

明 治 大 53

69

1

4

1

0

4

6

0

共 立 女 子 大

4

6

2 6

0 5

4

4

フ ェ リ ス 女 学 院 大 31

拓 殖 大 3

40

4

3

武 蔵 大

4

立 教 大 13 34

成 城 大

明 治 学 院 大 23

玉 川 大

首 都 大 学 東 京 3

防 衛 大 大 学 校

2

専 修 大

淑 徳 大

順 天 堂 大

駒 澤 大

早 稲 田 大

6



大 学 名 学 部 現役 浪人 合計 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計 大 学 名 学 部 現役 浪人 総計
理 工 3 工 学 院 大 工 0 2 2 総計 581 698 599※千葉工大は複数学部志望制なので同格者数合計は合わない



平成26年度合格者数（理数科は現役の内数）　　
総　計
99
16
8

123
※1047

0
2

※1172

26年
99
16
8

123
※104７

0
2

※1172

26年
69
15
5
89
729
0
2



820


